
Lhota
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.243489N, 14.656234E

Nadmořská výška: 172 m n. m. První pís. zmínka: 1332 (692 let) Katastrální výměra: 796 ha

Počet obyvatel: 465 PSČ: 277 14

Adresa URL: www.lhotanadlabem.cz

O obci
Obec Lhota leží v rovinatém území pravého břehu středního Polabí.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1332 z doby vlády Jana Lucemburského. Traduje se, že
stávala v místě zvaném Okrouhlík, kde jsou ještě dnes patrné zbytky osídlení. 

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Přes čtyři pětiny katastru obce zaujímají lesy, což příznivě ovlivňuje životní prostředí a
celkový ráz krajiny. V katastru obce se nachází na místě bývalého lužního lesa několik k ochraně
navržených stromů.

Současnost obce
V současné době občané mohou využívat knihovnu, sportovní areál, dvakrát týdně lékařskou
ordinaci, obchod se smíšeným zbožím či hostinec.

Sportovní možnosti
Vyhledávanou lokalitou je přírodní jezero, které vzniklo na místě ohromné vytěžené pískovny. Na
nejslunnější straně byla založena, ještě za totality, první veřejná nudistická pláž na našem území.

Památky a zajímavosti
V obci je pouze jeden památkově chráněný objekt a to brána usedlosti čp. 1. Za urbanisticky hodnotné lze
však považovat celé historické jádro obce, které tvoří náves kolem rybníčku se zvonicí z roku 1915.

Doprava
V obci se nachází autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3703/lhota/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:04:08


